
WÓ' UCfON N" 

BUENOS AIRES, 1~ MAY 1994 

VISTO la solicitud de aU,spicio al "SEMINARIO PERMANENTE 
DE ETICA 1994", cuyo tema es: "ASPECTOS Y PROBLEMAS ETICOS EN LAS 

SOCIEDADES CONTEMPORANEAS", organizado por la ASOCIACION AR­

GENTINA DE INVESTIGACIONES ETICAS, a desarrollarse los días sába­, 
dos durante ¡os meses de mayo a noviembre del corriente año; y 

CONSIDERANDO: 
Que la trayectoria de los disertantes y de la entidad 

organizadora acreditan méritos favorables. 
Que las posibilidades de encuentro e intercambio 

profesional derivadas del Seminario brindarán un'panorama de las 
problemáticas éticas que se plantean en la modernidad, siendo 

éste un tema de reflexión de particUlar relevancia para los 
docentes y una preocupación permanente del Ministerio de Cultura 
y Educación. 

Que los temas a abordar favorecerán la integración'de 

la problemática ética en la elaboración de las propuestas de 

enseñanza. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION 
RESUELVE: 

ARTICULO 1'.- Auspiciar el "SEMINARIO PERMANENTE DE ETICA 1994", 

organizada por la ASOCIACION ARGENTINA DE INVESTIGACIONES ETICAS, 

en la ciudad de BUENOS AIRES, los dias sábados, durante los meses 

de mayo a noviembre del corriente año, 
ARTICULO 2',- Solicitar a sus responsables que remitan copia de 

II 

, 

.l 
" 

.. 

" . 



RfSÚLUCIOt1 N' ¡11 Y 8 

/ 


// 
la docUIIlentación que se produzca a la DIRECCION GENERAL RED 

FEDERAL DE INFORMACION - Paraguay 1657, 1" Piso, Capital Federal. 

ARTICULO 3'.- Registrese, comuniques e yarchivese. 

""; 
~;:::;::~ 

, :., 
' .... , 

,.. ', 

\ 


